ПРОТОКОЛ № 46
заседания Общественного координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства
                                                                                                                       30 августа 2019 года
Присутствовали:

Председатель Совета:
Плюскова Н.Н. –  заместитель главы района, председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района;
Заместитель председателя Совета:

Титова Н.Г. – начальник отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;

Секретарь:
Чуйкова М.К. – главный специалист отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района;
Члены Совета:
Бекишев В.П. – член постоянной комиссии по законности, регламенту и местному самоуправлению, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Сосновском муниципальном районе;
Заварухин Н.С. – председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района, директор ЗАО «Вира»;

Мухамадеев Д.М. – член постоянной комиссии по развитию социальной сферы, сферы ЖКХ, депутат Собрания депутатов Сосновского муниципального района;
Третьяков В.А. – председатель Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Черкасов А.В. – заместитель председателя Сосновского районного отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;
Янбаев М.К. – глава КФХ им. Салавата Юлаева;
Богданова З.З. – директор ООО Стоматологическая клиника «Нео-Дент».

Приглашённые:
Якушкина Е.А. – представитель Фонда развития предпринимательства – Территория бизнеса Челябинской области;
Лабзина С.В. – заместитель начальника отдела персонифицированного учёта и взаимодействия со страхователями ПФР;

Аношин Д.В. – начальник юридического отдела Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Сосновского муниципального района.
Повестка дня:

1. О мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства;

2. Об организации нестационарной торговли на территории Сосновского муниципального района;
3. Взаимодействие страхователей с ПФР. Регистрация граждан в качестве застрахованных лиц в системе обязательного пенсионного страхования;

4. Об арендных отношениях с субъектами предпринимательской деятельности при предоставлении им земельных участков на территории Сосновского муниципального района.

Ход заседания:
1. По первому вопросу выступила Якушкина Екатерина Андреевна. Она довела до сведения членов Совета информацию о мерах государственной поддержки субъектов предпринимательской деятельности. Членам Совета был продемонстрирован фильм о Территории бизнеса Челябинской области, даны контакты и координаты этой организации. Получены ответы на интересующие предпринимателей вопросы.
2. Информацию об организации нестационарной торговли на территории Сосновского муниципального района предоставила начальник отдела по социально-экономическому развитию администрации Сосновского муниципального района Титова Надежда Геннадьевна.
3. По третьему вопросу выступила Лабзина Светлана Владимировна. Она рассказала членам Совета о взаимодействии страхователей с ПФР, о регистрации граждан в качестве застрахованных лиц в системе обязательного пенсионного страхования.
4. Об арендных отношениях с субъектами предпринимательской деятельности при предоставлении им земельных участков на территории Сосновского муниципального рассказал Аношин Дмитрий Вячеславович.

Решение:
1. Заслушав и обсудив информацию Якушкиной Е.А., Совет решил принять информацию к сведению.
2. Заслушав и обсудив информацию Титовой Н.Г., Совет решил принять информацию к сведению. Членам Совета рекомендовано информировать предпринимателей о наличии ярмарок на территории с. Долгодеревенское.
3.   Совет принял к сведению информацию Лабзиной С.В. к сведению.
4. Заслушав и обсудив информацию Аношина Д.В., Совет решил принять информацию к сведению.
Председатель Совета                                                                                       Плюскова Н.Н.
 Секретарь                                                                                                              Чуйкова М.К.
Оригинал подписан